
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis, del DL. 17 189/16 e ss.mm.ii., O.C.S.R. 56/18 e art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii  

avviata p/c del  

COMUNE DI MONTELPARO 
SUA p/c Comune di Montelparo: Servizi tecnici di ingegneria e architettura 

inerenti la progettazione definitiva, esecutiva, relazione geologica e CSP, con 

riserva di affidamento dei servizi di direzione lavori, contabilità e CSE relativi 

all'intervento di "Riparazione danni causati dal sisma del 24/08/2016 e successivi 

ex convento agostiniano (ostello comunale) con Chiesa di S. Agostino  

CUP H26J20001690005 CIG 9065961BAE 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 116  (R.G. n. 223) del 16/03/2023 

Importo a base d'asta: 

€ 507.548,13 oltre CNPAIA ed IVA di cui: 

• € 299.752,73 per affidamento principale; 

• € 207.795,40 per affidamento opzionale; 

Pubblicazione in GURI n. 13 del 31/01/2022 

Scadenza presentazione offerte  02/03/2022 - ore 13:00 

Data apertura offerte  03/03/2022 - ore 09:300 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 9065961BAE 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 27/07/2022 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 14 

 

 Ragione sociale Codice fiscale Indirizzo (sede legale) 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



1 

RTP: 3TI ITALIA S.P.A 
DUNAMIS S.R.L. 
LOVA LAURA 
MANCINI GIOVANNI 

07025291001 
01727380667 

LVOLRA89D41M109X 
MNCGNN49E15A462G 

Roma 
L'Aquila 
Torino 

Ascoli Piceno 

2 

RTP:ALL INGEGNERIA STUDIO TECNICO  
META CONSULTING PROGETTAZIONE S.R.L. 
ING EMILIO PERINI 
STUDIO 3ENERGY ASSOCIATI  
DEL GENIO ALESSANDRA 
GIULIANI STEFANO 

01065520429 
01251890552 

PRNMLE68A12C770N 
08086790964 

DLGLSN87D55D643T 
GLNSFN60R31E388Y 

Ancona 
Terni 

Civtianova Marche (MC) 
Meda (MB) 

Accadia (FG) 
Jesi (AN) 

3 

RTP: AREA PROGETTO ASSOCIATI 
NEW ENGINEERING SRL 
CAPPONI GIUSEPPE 
PASQUARE' FABIO 

01808770547 
02327120214 

CPPGPP62B01D542L 
PSQFBA76H12D542Z 

Perugia 
Trento 
Pedaso 
Trento 

4 

RTP: ARETHUSA SRL 
DFP ENGINEERING S.R.L. 
BISOGNI PAOLO 
PENTELLA GIULIA 

03726321213 
06805981211 

BSGPLA56T16H282W 
PNTGLI82H53H501O 

Casoria (NA) 
Napoli 
Roma 

Bologna 

5 

RTP: COMMA ENGINEERING 
STANCANELLI RUSSO ASSOCIATI SRL 
PALILLO SALVATORE 
PENNISI MELITA 

05459940879 
05841470874 

PLLSVT67R29C342G 
PNNMLT80D57C351D 

Catania 
Catania 

Enna 
Aci Castello (CT) 

6 

RTP: COOPROGETTI SOC. COOPERATIVA 
GEOTECH 
R.A. CONSULTING SRL 
SANI SOCIETA' DI INGEGNERIA SRL 

00424850543 
02810510541 
05049070633 
06974650480 

Gubbio (PG) 
Spello (PG) 

Napoli 
Firenze 

7 

RTP: GUENDALINA SALIMEI TSTUDIO 
SINERGI Integrated Building Sciences LLC 
GIANCARLO CAPPONI 
BCD PROGETTI S.R.L. 
MARCELLO FRANCESCHETTI 

SLMGDL62H67H501M 
15723801005 

CPPGCR55C21A462S 
07955951004 

FRNMCL65S10H501C 

Roma 
Roma 

Ascoli Piceno 
Roma 
Roma 

8 

RTP: CANGI GIOVANNI 
ARCHITETTURA E RESTAURO SRL 
CARLINI SIMONA 
ANGELICI ALESSANDRA 
ANTONIUCCI CAMILLO 
PETTINELLI LINDA 
SALCONE ANDREA ANTONIO 
BALLONI LUIGI 

CNGGNN59S23C745V 
02211340399 

CRLSMN79C56H769V 
NGLLSN80H63H769K 
NTNCLL82M03D786J 
PTTLND82T44C745Y 

SLCNRN75M01H769X 
BLLLGU79P20H769O 

Città di Castello (PG) 
Russi (RA) 

Montalto Marche (AP) 
Montalto Marche (AP) 
Città di Castello (PG) 
Città di Castello (PG) 

S. Benedetto del Tronto (AP) 
S. Benedetto del Tronto (AP) 

9 

RTP: PROMOTEC SRL 
GIUSEPPE FALZARANO 
NOCERA FRANCESCO 
SANTAMARIA ANDREONE FABIO 
ZAVARELLA ANTONIO 

07283070634 
FLZGPP64E29A110U 
NCRFNC87T31B715C 
SNTFBA85R22D843M 
ZVRNTN62M06I804W 

Napoli 
Airola (BN) 
Capua (CE) 

Ausonia (FR) 
Sulmona (AQ) 

10 

RTP: SAGI srl 
STUDIO ASS. PROGETTO INTEGRATO 
INSIGHT E CO srl 
PIROCCHI MAURIZIO SABATINO 

01276770441 
01469660664 
01722640685 

PRCMZS68H14Z133H 

S. Benedetto del Tronto (AP) 
Sulmona (AQ) 

Pescara 
Pineto (TE) 

11 SIDOTI ENGINEERING S.R.L 12502151009 Albano laziale (RM) 

12 
RTP: ST. ASS. PROGEST 
ST. ASS. MANNELLI GINANNI ANDREINI 
STUDIO TECNOPROGETTI GIUGLIETTI  

02292050602 
01491010474 
03123350542 

Frosinone 
Pistoia 

Bastia Umbra (PG) 



DANIELE BIANCHI 
ANDREA VALENTE ARNALDI 

BNCDNL90R27D810U 
VLNNDR64S03L219Y 

Torrice (FR) 
Sanremo (IM) 

13 
RTP: STUDIO VALLE PROGETTAZIONI SRL 
ARCHITETTURA E RESTAURO ENGINEERING 
STUDIO PERILLO S.R.L. 

04524241009 
02840170803 
08464820722 

Roma 
Cinquefrondi (RC) 

Bari 

14 

RTP: BORZACCHINI VALERIO 
BARTOLINI GIANLUIGI 
LISI SILVANA 
RUANI MARCO 
ZOCCARI FEDERICA 
CARLO GELSOMINI 
FABIO MELCHIONNA 
MICHELANGELO IACOPINI 

BRZVLR55M05G005V 
BRTGLG73A12Z112B 
LSISVN58P49E783L 

RNUMRC83R24C770X 
ZCCFRC85D68L366K 
GLSCRL48R16E783G 

MLCFBA81H18D542R, 
CPNMHL94D29I324F 

Ascoli Piceno 
Ascoli Piceno 

Corridonia (MC) 
Morrovalle (MC) 
Appignano (MC) 

Macerata 
Ascoli Piceno 

Porto Sant'Elpidio (FM) 

 

 

Numero offerte ammesse 11 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• (Mandatario) GUENDALINA SALIMEI TSTUDIO con sede legale in Piazza Antonio Mancini, 4 

– Roma Cod. Fisc. SLMGDL62H67H501M e P.IVA 10279320583; 

• (Mandante) SINERGI INTEGRATED BUILDING SCIENCES LLC, con sede legale in Via 

Borgorose, 15 – Roma Cod. Fisc. e P.IVA 15723801005; 

• (Mandante) ING. GIANCARLO CAPPONI con sede legale in Via Monte Grappa, 62 - Ascoli 

Piceno Cod. Fisc. CPPGCR55C21A462S e P.IVA 10279320583; 

• (Mandante) BCD PROGETTI S.R.L. con sede legale in VIA GIAMBATTISTA VICO N. 20– 

Roma Cod. Fisc. e P.IVA 07955951004; 

• (Mandante) GEOL. MARCELLO FRANCESCHETTI con sede legale in via Campodimele 48– 

Roma Cod. Fisc. FRNMCL65S10H501C e P.IVA 12895701006; 

 

Importo contrattuale: € 171.758,31 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 42,700% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Durata 
Progettazione definitiva: 120 gg 

Progettazione esecutiva: 60 gg 

RUP del Comune di Montelparo Geom. Luciano Evandri 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso: 09/05/2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 



 OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA PREZZO TOTALE 

 Ribasso Punteggio  

RTP 3TI ITALIA S.P.A 59,621 40,230% 0,774 75,09 

RTP ALL INGEGNERIA STUDIO TECNICO 34,853 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 

RTP AREA PROGETTO ASSOCIATI 75,751 54,113% 20,000 95,75 

RTP ARETHUSA SRL 59,122 46,750% 17,771 76,89 

RTP COOPROGETTI SOC. COOP 42,157 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 

RTP GUENDALINA SALIMEI TSTUDIO 80,000 42,700% 16,422 96,42 

RTP: PROMOTEC SRL 37,611 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 

RTP SAGI srl 67,020 43,430% 16,702 83,72 

SIDOTI ENGINEERING S.R.L 38,528 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 

RTP STUDIO VALLE PROGETTAZIONI  51,103 38,000% 14,614 65,72 

RTP BORZACCHINI VALERIO 40,879 
Mancato superamento soglia di 

sbarramento 

 

 

 


